
INDICADORES FINANCIEROS  
GRUPO FINANCIERO FICOHSA 
Referidos al 30 de Junio de 2019

INDICADORES FINANCIEROS

PBX: 2317-8444www.ficohsa.com/gt

Indices de Administración de Liquidez

Liquidez Inmediata

Liquidez Mediata

Indices de Solvencia

Patrimonio con Relación a Activos

Patrimonio con relación a las Captaciones y 
Obligaciones

Indices de Rentabilidad
Rentabilidad sobre Activos
Rentabilidad sobre Patrimonio

Indices de Calidad de Activos

Cartera de Créditos Vencida consolidada 
con relación a Cartera Bruta consolidada
Cobertura de Cartera de Créditos
consolidada en Riesgo

LI

LM

PA

PCA

ROA
ROE

CVC

CCR

17.98%

41.89%

12.59%

15.85%

1.77%
13.21%

3.05%

104.38%


